
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 046/2023

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

10/03/2023 24/02/2023 24/02/2023 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

454/2022
LOCAL DE ABERTURA

portal E-licitações
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE CONSULTORIA PREVIDENCIARIA, VOLTADA A ÁREA DE 
GESTÃO, VISANDO A CERTIFICAÇÃO DO PROGRAMA DE CERTIFICAÇÃO INSTITUCIONAL E MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO 
DOS REGIMES DE PREVIDENCIA SOCIAL- PRÓ -GESTÃO RPPS.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente CAROLINA MARTUSCELLO MASSAD

Responsável pela Informação CAROLINA MARTUSCELLO MASSAD

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

24/02/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO A VOZ DA CIDADE

24/02/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO PORTAL DA TRANSPARENCIA DA PMRESENDE

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES 
PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE 
RESENDE

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

10/03/2023 - 14:00 HOMOLOGAÇÃO FECHADA

24/02/2023 - 16:13 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

EXATA CONSULTORIA E ASSESSORIA PREVIDENCIARIA LTDA 08.905.877/0001-33 Vencedor

J & J BARBOSA ASSESSORIA CONTABIL E PREVIDENCIARIA 11.460.601/0001-01 Perdedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE RESENDE
Rua Piloto Paulo Reis, 160 - Jardim Brasília - CEP: 27514-230 - Resende\RJ

CNPJ: 04.947.432/0001-65 - Tel: (24) 3360.6244 - Site:

Rua Piloto Paulo Reis, 160 - Jardim Brasília - CEP: 27514-230 - Resende\RJ

https://transparencia.resenprevi.rj.gov.br/licitacoes/1

Emitido: 14/12/2025 21:19:56



DESCRIÇÃO EXTENSÃO

ATA pdf

MINUTA EDITAL pdf

HOMOLOGAÇÃO pdf

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE RESENDE
Rua Piloto Paulo Reis, 160 - Jardim Brasília - CEP: 27514-230 - Resende\RJ

CNPJ: 04.947.432/0001-65 - Tel: (24) 3360.6244 - Site:

Rua Piloto Paulo Reis, 160 - Jardim Brasília - CEP: 27514-230 - Resende\RJ

https://transparencia.resenprevi.rj.gov.br/licitacoes/1

Emitido: 14/12/2025 21:19:56


